

**Protokół Nr LXI/2018
z sesji Rady Miejskiej w Prudniku
odbytej w dniu 07 września 2018 r.**

Posiedzenie Rady Miejskiej w Prudniku odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Prudniku przy ulicy Kościuszki 3. Rozpoczęło się o godz. 15⁰⁰ i zakończyło się o godz. 15⁴⁵.

Na 21 osobowy skład Rady Miejskiej w Prudniku w sesji uczestniczyło 20 radnych.

Radni nieobecni: Zbigniew Zajac

/Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu/

Ponadto w sesji uczestniczyli: Burmistrz Prudnika Franciszek Fejdych, Wiceburmistrz Stanisław Hawron, Sekretarz Gminy Marek Radom.

Porządek obrad LIX sesji

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) Utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. (**druk nr 1025**)
- 2) Powołania doraźnej Komisji Statutowej (**druk nr 1026**)
- 3) Wyrażenia stanowiska na temat zarządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zniesienia Aresztu Śledczego w Prudniku (**druk nr 1027**)

3. Zamknięcie porządku obrad.

Ad. 1.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Prudniku Zbigniew Kosiński, przywitał radnych i zaproszonych gości. Poinformował, że sesja Rady Miejskiej została zwołana na wniosek Burmistrza Prudnika z dnia 6 września 2018 r. w trybie art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W momencie otwarcia w obradach uczestniczyło 20 radnych Rady Miejskiej w Prudniku, co stanowi wymagane quorum.

/wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu/

Ad. 2.

1) Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. (**druk nr 1025**)

Projekt uchwały druk nr 1025 przedstawił i omówił Burmistrz Prudnika Franciszek Fejdych. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag nie wnieśli. Przewodniczący poddał projekt uchwały druk nr 1025 pod głosowanie:

„za” przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,

głosów „przeciw” nie było,

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wobec powyższego głosowania uchwała nr LXI/864/2018 w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. została przyjęta.

/uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu/

2) Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej (**druk nr 1026**)

Projekt uchwały druk nr 1026 przedstawił i omówił **Sekretarz Gminy Marek Radom**. Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Zaproponowano następujący skład doraźnej Komisji Statutowej:

1. Radny Edward Mróz
2. Radny Andrzej Gajewski
3. Radny Josel Czerniak

Wprowadzono zmianę w treści projektu uchwały w § 2 pkt 2. Datę 28 września 2018 r. zmieniono na 15 października 2018 r.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

W związku z powyższym Przewodniczący poddał projekt uchwały **druk nr 1026** pod głosowanie:

„za” przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
głosów „wstrzymujących się” nie było.

Wobec powyższego głosowania uchwała nr LXI/865/2018 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej została przyjęta.

/uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu/

3) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska na temat zarządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie Aresztu Śledczego w Prudniku (**druk nr 1027**)

Projekt uchwały druk nr 1027 przedstawił i omówił **Burmistrz Prudnika Franciszek Fejdych**.

Przewodniczący zwrócił się z zapytaniem czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Głos zabrał **Radny Leszek Piątkowski**, który poinformował że rozmawiał z Dyrektorem Aresztu i miał nadzieję, że Areszt Śledczy w Prudniku będzie się rozwijał.

Radny Josel Czerniak wyraził zdanie, że radni powinni dbać aby takie instytucje pozostały w Prudniku.

Radny Edward Mróz zgodził się z przedmówcą i uważa pismo za zasadne.

Burmistrz Prudnika poinformował, że pismo jest wyrażeniem stanowiska Rady i nie zawiera treści politycznych, a także nie jest formą kampanii wyborczej. W stanowisku wyrażono obawy i sprzeciw wobec takich działań Ministerstwa.

Radna Urszula Rzepiela uważa, że w ślad za pismem Rady Miejskiej w Prudniku powinno iść także pismo Burmistrza.

Burmistrz Prudnika Franciszek Fejdych zakomunikował, że do Ministerstwa zostaną wysłane trzy pisma: Rady Miejskiej w Prudniku, Burmistrz Prudnika oraz Rady Powiatu.

Do dyskusji włączył się **Radny Jan Roszkowski**, który przypomniał o walce o powiat prudnicki. Zauważył, że wówczas przyniosło to pozytywny skutek, więc i teraz może uda się zachować instytucję.

Przewodniczący Rady Zbigniew Kosiński uważa, że jako Rada Miejska powinni walczyć o zachowanie instytucji Aresztu. Radny uważa, że jeśli żaden ruch nie zostanie podjęty, wówczas mieszkańcy będą mieli do Rady pretensje.

Radna Alicja Łysek zaproponowała, że jeśli pismo nie przyniesie oczekiwanego skutku, wówczas można by było zorganizować wyjazd do Warszawy i na miejscu zaważyć o zachowanie instytucji w Prudniku.

Dalsza dyskusja nie została podjęta.

W związku z powyższym Przewodniczący poddał projekt uchwały **druk nr 1027** pod głosowanie:

„za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
głosów „przeciw” nie było,
5 radnych „wstrzymało się” od głosu.

Wobec powyższego głosowania uchwała nr LXI/866/2018 w sprawie wyrażenia stanowiska na temat zarządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie Aresztu Śledczego w Prudniku została przyjęta.

/uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu/

Ad. 3.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakomunikował zamknięcie obrad LXI sesji Rady Miejskiej w Prudniku.

Protokół sporządzono w 2-ch jednobrzmiących egzemplarzach, oryginał pozostaje w aktach Rady Miejskiej, drugi egzemplarz zostaje przekazany Burmistrzowi Prudnika.

Protokolowała:

Wioleta Kosek

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Kosiński